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Çimentonun yenilikçi ve çevreye duyarlı kullanım alanlarını keşfetmek ve 
yaygınlaştırmak amacıyla ilk defa 2019 yılında hayata geçirdiğimiz Yapı Tasa-
rım Yarışmamızın üçüncü dönemini “Kamusal Alanda Bir Arada” teması altın-
da tamamladık. 

Yapı Tasarım Yarışması 2023’e, Profesyonel kategoride 58, Öğrenci kategori-
sinde 81 proje olmak üzere, bugüne kadarki en yüksek katılım gerçekleştiri-
lerek toplamda 139 proje başvurmuştur. Her dönemde yoğun ilgiyle takip 
edilen ve yarışmalar arasında önemli bir yer edinen Yapı Tasarım Yarışma-
sı’nın başarılı olmasında emeği geçen tüm jüri üyelerimize ve yarışmacılara 
bir kez daha teşekkür ederim. 

2023 yılında düzenlenen yarışmada, katılımcılardan betonun doğası gereği 
sunduğu bir araya getirme biçimini ele alarak, kamusal alanları sürdürülebilirlik 
doğrultusunda değerlendirmesi ve Cumhuriyetimizin 100. yılını da kutladığı-
mız 2023 yılında kamusal alanda sıklıkla ihtiyaç duyulan, farklı kullanıcı grup-
larının bir araya gelebileceği, zaman geçirebileceği, işlevsel olarak kamusal fay-
da sağlayacak tasarım önerileri beklenmiştir. Bununla birlikte, verimli kaynak 
kullanımı, sürdürülebilirlik ve döngüsel tasarımın özellikle inşaat sektörünün 
dönüşümünde büyük önem taşıdığı göz önüne alınarak yarışmacılardan %20 
geri dönüştürülmüş, %80 yeni malzeme kullanılması talep edilmiştir. 

Profesyonel kategoride birincilik ödülünü, Kürşad Keçeci, Ekrem Zengin ve Do-
ğukan Cengiz ekibi tasarımlarında birbirini tamamlayan iki diski farklı açılarla 
farklı kesişimler oluşturarak, kullanıcılarına esnek ve çeşitli deneyim alanları 
sağlamayı amaçladığı “Çark” projesi ile kazanmıştır. İkincilik ödülü, Yadigar Esin 
Esen’in depremin ardından oluşan sorunların tartışıldığı ve çözümlerinin aran-
dığı katılımcı ve paylaşımcı bir açık zemin yaratmayı hedefleyen “Açık Meclis” 
projesinin olmuştur. Kategorinin üçüncülük ödülü Bahadır Asım’ın yetiştirme 
yurdunda kalan çocukların yaşamlarını zenginleştirmeyi ve onların topluma en-
tegrasyonunu güçlendirmeyi amaçlayan “Symbiosis” adlı projeye verilmiştir. 
“Derz”, “Kaleydoskop”, “Kamusal Alanda Akupunktur”, “Sustainable Dissolve” 
projeleri ise kategorinin Eşdeğer Mansiyon ödüllerini almaya hak kazanmıştır.

Öğrenci kategorisinde ise, Sude Turan, Kayra Suner ve Tugay Tuncay Can’ın, 
betonun bir araya gelme ve getirme özelliğini kamusal alanlarda bir metafor 
olarak kullandığı “Harmoni” projesi birincilik ödülüne layık görülmüştür. 
İkincilik ödülü, Khusniddin Khakimov, Berkay Aksu, Abyan Muhammad 
Fikri’nin yaygınlaşan su krizleri karşısında şehirlerin su tasarrufunu artırmayı 
bir yandan kamusal alanlarda oluşan düğümleri çözümlemeyi hedefleyen 
“(Con)Create” projesinin olmuştur. Üçüncülük ödülü, Muhammed Esad 
Gündoğdu, Berrenur Yalçın, Senay Özsaydı’nın insanın doğa ile 
kombinasyonlarında yeni kamusal “aradalıklar” ve ilişkiler tanımlamayarak 
daha sürdürülebilir bir kente olanak sağlayacak “Midsommar” projesine 
gitmiştir. Diğer taraftan, “AlgCrete”, “Esnek Beton”, “Orantes” ve “Pulse” 
projeleri Eşdeğer Mansiyon ödüllerinin sahibi olmuştur. 

ÇEİS’ten

Yapı Tasarım Yarışması 2023’te de çimento ve betonun sınırlarını zorlayan ve 
malzemenin esnek, yenilikçi ve çevreye saygılı, sürdürülebilir kullanımını 
keşfeden nitelikli projelerin yer almasından duyduğum memnuniyeti paylaş-
mak isterim.  

Önceki yarışma dönemlerinde olduğu gibi, bu yıl da projelerin uygulanabil-
mesi için yerel yönetimlerle temasımızı sürdüreceğiz. Bu amaçla, öncelikle 
tüm projelerin yer aldığı Yapı Tasarım Yarışması 2023 Kitabı’nı hazırladık. Ka-
musal alanlarımıza değer kazandıracağına gönülden inandığım birbirinden 
kıymetli projelerin sahiplerini tebrik ediyor, projelerin sektörün gelişimine 
katkı sağlamasını diliyorum. 

Adil Sani KONUKOĞLU 
Yönetim Kurulu Başkanı

Çimento Endüstrisi İşverenleri Sendikası
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Suni bir kaya olarak da tanımlayabileceğimiz, çimento, su, agrega (kum, çakıl, 
kırma taş) gibi çeşitli malzemelerle, kimyasal ve mineral katkıların bir araya 
getirilmesiyle meydana gelen beton, günümüzde Türkiye ve dünyada en yay-
gın yapı malzemesi olarak kullanılmaktadır. Betonun konvansiyonel olarak 
kullanılan bileşenleri ve bağlayıcılarının yanı sıra farklı/sürdürülebilir bağla-
yıcılar vb. ile yenilikçi beton kimyası önerilerinin geliştirilmesi, malzemenin 
taşıdığı gizli potansiyelleri açığa çıkartma olanağı vermektedir. Öte yandan 
yeni kalıp teknolojileri, robotik, hesaplamalı tasarım ve uygulama gibi alanlar 
sayesinde binlerce yıllık beton deneyimi ve bilgisi yeni olanakları, olasılıkları, 
yaratıcı fikirleri kışkırtmaktadır. Bu bağlamda, yaratıcı ve yenilikçi fikirlere bir 
ortam sağlamak amacıyla ÇEİS tarafından Yapı Tasarım Yarışması düzenlen-
mektedir. İki yılda bir farklı bir temayla düzenlenen yarışma 2019 yılında “Ka-
musal Alanda Yenilikçi Adımlar”, 2021 yılında “Kentsel Alanda Yenilikçi Yak-
laşımlar” temasıyla açılmıştır. 

Betonun kendi kimyasında sunduğu bir araya getirme/gelme durumu bir me-
tafor olarak ele alınarak, kamusal alanların kullanımında bir aradalığı yeniden 
tarifleme, alternatif karşılaşmalara ve farklılıkların bir arada bulunmasına im-
kân tanıyacak senaryolar gelişme, kamusallığın tekrar değerlendirilerek yeni 
bir perspektif oluşturması beklentisi ile Cumhuriyet’in 100. yılına gelen 2023 
yılı teması “Kamusal Alanda Bir Arada” olarak belirlenmiştir. Yarışmacılardan, 
kullanıcıları bir şemsiye altında toplayacak, kimi zaman çepeçevre kuşatacak 
ya da etrafından dolanacak, yerin ruhuna vücut verecek, sınırlarını tanımlaya-
cak, kimi zaman yeni yükseklikler ve ölçekler vadedecek tasarım ve program 
önerileri beklenmiştir. 

Malzemenin sınırlarını genişletmeyi, “alternatif” hallerini ve kamusal alanda 
yaratacağı etkiyi keşfetmeyi ve yeni üretim/uygulama biçimleri üzerine dü-
şünmeyi teşvik etmeyi amaçlayan Yapı Tasarım Yarışması’nda, günümüzde 
verimli kaynak kullanımı, sürdürülebilirlik ve döngüsel tasarımın özellikle in-
şaat sektörünün dönüşümünde büyük önem taşıdığı ve bu konuda acilen ha-
rekete geçilmesi gerektiği vurgulanarak yarışmacılardan %20 geri dönüştü-
rülmüş, %80 yeni malzeme kullanılması, yere ve çevreye saygılı bir 
yaklaşımla tasarımlarını, seçtikleri kamusal bir yer için geliştirmelerini, yere 
ait bilgiyi bulur ve geliştirirken beton/betonarme malzeme teknolojisine de 
yenilikçi bakışlar, kamusal fayda sağlayacak alanlar önermeleri beklenmiştir.

Jüri’den

Tasarımlar mevcut yapıya ek olabildiği gibi, mevcut “yer”e yeni bir yapı/kurgu 
olarak da önerilmiştir. Fikrin geliştirilmesi bağlamında üretilen çözümün bir-
den çok noktaya uygulama yapılarak uyarlanabilirliği, ortaya çıkan mekânla-
rın açık-kapalı alan kullanımlarının ilişkisi, kriz anlarında dönüşebilme ve ge-
lecekte yeni kullanımlara adapte edilebilme gibi yönleri; malzemenin rolü, 
kullanılma hali, hazırlanma ve uygulanma prosedürleri ve bu süreçlerdeki 
teknolojik ve tektonik performans beklentilerinin karşılanması değerlendir-
mede jüri tarafından önemsenmiştir.

Yarışmaya katılan projelerin bir bölümü, özellikle ödül grubunda yer alan ça-
lışmalar jüriyi değerlendirici olmanın ötesine geçmeye zorlamıştır. Önerilen 
formlar, teknolojiler, kullanım biçimleri jüri için de bir öğrenme ve sorgulama 
fırsatı olmuştur. Yarışmacılar kadar jüriyi de konfor alanının dışına çıkmaya 
zorlayan yarışma ve değerlendirme süreci, yeni, yenilikçi, klasik, avangart gibi 
sıfat ve adlandırmaları tartışma; önyargı ve kabulleri sorgulama alanı açmıştır. 
Ödül grubundaki projeler bu üretken sorgulama ve çatışmaları yansıtmaları 
açısından da öne çıkmaktadır.

Yapı Tasarım Yarışması şimdiden bir külliyat ve bellek oluşturmuştur. Önceki 
yılların sonuçlarının ve tartışmalarının katılımcılar tarafından salt görsel bir 
repertuar olarak değerlendirilmediğini görmek sevindiricidir. Kurumsallığı 
artarken yenilenen ve yeni fikirleri zorlayan bir yarışma kültürünün inşasına 
katkıda bulunan tüm yarışmacılara teşekkür ediyoruz.

Yapı Tasarım Yarışması 2023 Jürisi
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RECEP ÇETİN,  
MİMAR

2021 yılında Mardin Ar-
tuklu Üniversitesi Mi-
marlık Bölümü’nde li-
sans eğitimini tamamla-
yıp derece ile mezun 
oldu. Profesyonel yaşa-
mında ulusal ölçekte mi-

marlık ve tasarım yarışmalarına katıldı ve ödüller ka-
zandı. Mezun olduktan sonra profesyonel mimarlık 
ofisleri bünyesinde birçok projenin tasarımında bulun-
du. Günümüzde mimarlık çalışmalarını Olbia Mimarlık 
bünyesinde sürdürmektedir.

AYŞE FEYZA  
KARAKOÇ, Y. MİMAR

2018 yılında İstanbul Ti-
caret Üniversitesi Mi-
marlık Bölümü’nde li-
sans eğitimini tamamla-
yıp derece ile mezun 
oldu. 2019 yılında Gebze 
Teknik Üniversitesi’nde 
başladığı mimarlık yüksek lisans eğitimini, “Geleneksel 
Mimarlık ve Biyomimetik Tasarım Yaklaşımlarının İkli-
me Uygunluk ve Sürdürülebilirlik Bağlamında Değer-
lendirilmesi” başlıklı tez çalışması ile 2022 yılında ta-
mamladı. Bu süreç içinde çeşitli mimarlık ofislerinde 
yarışma projelerinde yardımcı mimar olarak çalıştı. Pro-
fesyonel ofislerin dışında çeşitli ekipler ile farklı ölçek-
lerdeki yarışma projelerinde ödüller aldı. 2022 yılında 
AURA İstanbul bünyesinde bir dönem araştırmacı mi-
mar olarak “Haydarpaşa-Gebze Banliyö Hattının Kent-
sel Hafızadaki Yeri ve Eski İstasyon Binaları: Göztepe 
İstasyonu” konusunu çalıştı. 2023 yılından bu yana 
EPA Mimarlık bünyesinde çalışmaktadır.
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S U S TA I N A B L E  D I S S O LV E
PROFESYONEL KATEGORİSİ
EŞDEĞER MANSİYON ÖDÜLÜ
Adil Yirmibeş (Müellif), 
Nida Yılmazer, Merve Şahan, Can Ertuğrul (Yardımcı)

Sustainable Dissolve beton 
malzemesinin mekanik çözülmesine 

odaklanan, kentsel alanın kültürel, 
sosyal ve fiziksel rehabilitasyonuna 

öncelik tanıyan bir kavramsal 
yaklaşımla tasarlanmıştır. Tasarımın 
temelini oluşturan sürdürülebilirlik 

ve çözünme kavramları bitmeyen bir 
süreci tariflemektedir. 
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Sustainable Dissolve beton malzemesinin mekanik 
çözülmesine odaklanan kentsel alanın kültürel, sos-
yal ve fiziksel rehabilitasyonuna öncelik tanıyan bir 
kavramsal yaklaşımla tasarlanmıştır. Tasarımın teme-
lini oluşturan sürdürülebilirlik ve çözünme kavramla-
rı bitmeyen bir süreci tariflemektedir. “Sürdürülebi-
lirlik” kavramı tasarımda sosyal, kültürel ve fiziksel 
yönleriyle ele alınmıştır. Tasarlanan strüktürel yapı, 
sosyal birlikteliği sağlamaktadır. İşlev çeşitliliği ile 
farklı aktivitelere ve kültürel birlikteliklere öncelik 
tanımaktadır. Aynı zamanda tasarımın kurgusu 
mekânda yeşil fiziksel öğeleri güçlendirmektedir. 
Projede sadece bir yapı değil aynı zamanda yaşam 
döngüsü tasarlamak hedeflenmiştir. Sürdürülebilirlik 
kapsamında yapının üretimi için kullanılacak malze-
mede depremden kalan molozların agrega olarak ye-
niden değerlendirilmesi planlanmıştır. “Çözünme” 
kavramı ise kullanılan tasarım malzemesinin zaman 
içinde deformasyonunu anlatmaktadır. Deformasyon 
süreci kamusal alan ve yaşamdaki değişimlerin sonu-
cudur. Tasarımın yapısal özelliği yardımıyla değişim-
ler zamana yayılmaktadır. Kamusal alandaki rehabili-
tasyon zamanla strüktürel yapının, işlevsel değişim-
lerin ve tasarımın kendisinin değişimine katkıda 
bulunacaktır. Değişimlerle kamusal mekândaki sos-
yal, kültürel ve fiziksel devinimler gerçekleşecektir.

Uygulama alanı, İstanbul, Karaköy’de yer almaktadır. 
Bölge Galata Köprüsü, Perşembe Pazarı ve Galataport 
alanları kesişiminde bulunmaktadır. Kamusallığın az 
olduğu Haliç ağzında denize açılan alanlardan biridir. 
Kamusal kullanımın artması için müdahale gerekliliği 
vardır. Strüktürün çevresinde 1850 yılından itibaren 
farklı kamusallıklar yaşamıştır. 1850’lerden önce Gala-
ta surları ile sınırlanan alan, 1900’lerde gümrük alanı 
haline gelmiş, Galata Köprüsü’nün inşası ile daha aktif 
kullanılmıştır. Çalışma alanı çevresi 1950’lerde termi-
nal ve araç otoparkı olarak kullanılmış, 2000’lerde kat-
lı otoparkla kamusallık sınırlandırılmıştır.

Tasarım Elemanları
Toplanma strüktürü tasarımın odak elemanıdır. Ortak 
kültürün ifadesi için strüktürün formu arketip bir bi-

çimi andırır. Toplanma, buluşma, dinlenme ve izleme 
işlevlerini barındırır. Nirengi noktası oluşturur.

Dinlence elemanı, kamusal mekânda farklılaşan iş-
levleri destekler. Kamusal alanda yatarak dinlenmek, 
mekânı farklı bir doğrultuda deneyimlemek, bir tüm-
sek oluşturarak sahne ve performans mekânı haline 
dönüştürmek bunlardan birkaçıdır.

Kamusal mekânda birden fazla kişinin birlikte otur-
ma ihtiyacına yanıt vermek en gerekli çözümlerden-
dir. 2 veya daha fazla kişi bir araya geldiğinde mekan-
daki kolektif bilincin oluşturulması çoklu oturma bi-
rimiyle sağlanmıştır.

Öte yandan kamusal mekânlarda tek kişiye ait otur-
ma elemanları da gereklidir. Tasarımda, tekli oturma 
birimleri malzemenin hafifliği sayesinde yer değişti-
rebilmektedir. Kişilerin kamusal mekânda kendi otur-
ma birimlerine sahip olmaları mekânı dinamik bir bi-
çime sokar ve kamusal mekân aidiyetini güçlendirir.

Malzemenin Kimyası
Beton strüktürün doğal koşullarla çözünmesi yapı 
yaşam döngüsünü tamamlamasını ve yapının doğaya 
karışmasını sağlamaktadır. Betonun bu özelliği edin-
mesi için çimento karışımı ile depremden kalan mo-
loz yığınlarından elde edilen betonlar kırılarak mak-
simum 1 cm çapında agregalar karıştırılmıştır. Karışı-
ma strüktürün deformasyonunu hızlandırması için 
kalker taşı (CaCO2) farklı boyutlarda eklenmiştir. 
Volkanik tüf ile yapı ağırlığının hafiflemesi sağlan-
mıştır.

Yapının Yaşam Döngüsü
Yapı 200 yıllık yaşam döngüsünün sonunda doğaya 
karışarak bölgenin sosyal, kültürel ve fiziksel rehabi-
litasyonunu tamamlar. Bölgedeki kamusal yaşantı za-
manla dönüşür, kültürel ilişkiler yeniden şekillenir ve 
kamusal alan park statüsüne kavuşur. Beton malze-
mesinin zaman içindeki deformasyonu sonlanır. Ar-
tık bu mekânda rivayetlerden başka iz kalmamıştır.

ÇİMENTO KARIŞIMI

BETON AGREGA

KALKER TAŞI 

VOLKANİK TÜF

BETON MALZEMENİN KİMYASI

Beton stürüktürün doğal koşullarla çözünmesi yapı yaşam 
döngüsünü tamamlamasını ve yapının doğaya karışmasını 
sağlamaktadır. Betonun bu özelliği edinmesi için çimento karışımı 
ile depremden kalan moloz yığınlarından elde edilen betonlar 
kırılarak maksimum 1cm çapında agregalar karıştırılmıştır. Karışıma 
stürüktürün deformasyonunu hızlandırması için kalker taşı 
(CaCO2) farklı boyutlarda eklenmiştir. Volkanik tüf ile yapı 
ağırlığının hafiiemesi sağlanmıştır.ağırlığının hafiiemesi sağlanmıştır.

DEPREMDEN
KALAN MOLOZ

KALSİYUM
KARBONAT

VOLKANİK TÜF VOLKANİK TAŞ

ÇİMENTO
KARIŞIMI

SU 
EKLEME

MAKSİMUM 
1CM AGREGA 

KIRMA
İŞLEMİ

B. DİNLENCE ELEMANIA. TOPLANMA STRÜKTÜRÜ
Toplanma stürüktürü tasarımın odak elemanıdır. 
Ortak kültürün ifadesi için stürüktürün formu 
arketip bir biçimi andırır. Toplanma, buluşma, 
dinlenme ve izleme işlevlerini barındırır. Nirengi 
noktası oluşturur.

Kamusal mekanda birden fazla kişinin oturma 
işlevini gidermek en gerekli çözümlerdendir. 2 
veya daha fazla kişi bir araya geldiğinde 
mekandaki kollektif bilinci oluşturması bu 
birimle sağlanmıştır.

Kamusal mekanda tek kişiye ait oturma 
elemanları gereklidir. Tekli oturma birimleri 
kurgulanan malzemenin hafiiiği nedeniyle yer 
değiştirebilir. Kişilerin kamusal mekanda kendi 
oturma birimlerine sahip olmaları mekanı 
dinamik bir biçime sokar ve kamusal mekan 
aidiyetini güçlendirir. 

Kamusal mekanda farklılaşan işlevleri destekler. 
Kamusal alanda yatarak dinlenme, mekanı farklı 
bir doğrultuda deneyimleme, bir tümsek 
oluşturarak sahne ve performans mekanı haline 
dönüşmek bunlardan bir kaçıdır.

D. TEKLİ OTURMAC. ÇOKLU OTURMA
(900x900x1250cm)

(300x300x50cm)

(300x50x50cm) (50x50x50cm)
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NİDA YILMAZER, 
ÖĞRENCİ

2002 yılında Niğde’de 
doğdu. İlk öğrenimini To-
kat’ta ve ortaöğrenimini 
Antalya’da tamamladı. 
2020 yılında Bursa Ulu-
dağ Üniversitesi Mimarlık 
Bölümü’nde lisans eğiti-

mine başladı. Eğitim hayatı boyunca çeşitli yarışmalara, 
mimarlık eğitimine katkıda bulunan çalıştay ve seminer-
lere katıldı. Günümüzde 4. sınıf öğrencisi olarak eğitimi-
ne devam etmektedir.

CAN ERTUĞRUL,  
ÖĞRENCİ

1998 yılında Bursa’da 
doğdu. Lise eğitimini Ba-
rış Anadolu Lisesi’nde 
tamamladı. 2021 yılında 
Bursa Uludağ Üniversi-
tesi’nin Mimarlık Bölü-
mü’nü kazandı. Eğitimi 

sırasında çeşitli yarışmalara, çalıştay projelerine ve 
dünya çapında üniversitelerin (Harvard GSD, Duke 
University, Johns Hopkins University, IE School of Ar-
chitecture, Sydney School of Architecture) eğitim 
programlarına katıldı. Günümüzde mimarlık son sınıf 
öğrencisi olarak eğitimine devam etmektedir.

ADİL YİRMİBEŞ,  
Y. MİMAR

2016 yılı Mimar Sinan 
Güzel Sanatlar Üniversi-
tesi Mimarlık lisans me-
zunudur. 2022 yılında 
Bursa Uludağ Üniversite-
si Mimarlık Bölümü’nde 
yüksek lisans eğitimini 
tamamladı. Aynı yıl başladığı doktora eğitiminde yapay 
zekanın mimariye entegrasyonu konusunda araştırmalar 
yaptı. 2015 yılında serbest mimar. olarak çalışmaya başla-
dı. 2017-2019 yılları arasında Bursa Tiba Mimarlık bünye-
sinde proje üretti. Mimarlık hayatı boyunca çeşitli ulusal 
ve uluslararası yarışmalardan ödül aldı. 2019 yılından bu 
yana Bursa Uludağ Üniversitesi Mimarlık Fakültesi’nde 
araştırma görevlisi olarak çalışmaya devam etmektedir. 

MERVE ŞAHAN,  
ÖĞRENCİ

2003 yılında Bursa’da 
doğdu. İlk ve orta öğre-
nimini Bursa’da tamam-
ladı. 2021 yılında Bursa 
Uludağ Üniversitesi Mi-
marlık Bölümü’nde li-
sans eğitimine başladı. 
Öğrenimi sırasında çeşitli mimarlık ve tasarım yarışma-
larına katıldı. Günümüzde 3. sınıf öğrencisi olarak eğiti-
mine devam etmektedir.
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Ö Ğ R E N C İ 
K AT E G O R I S İ
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H A R M O N İ
ÖĞRENCİ KATEGORİSİ
1.’LİK ÖDÜLÜ
Sude Turan, 
Kayra Suner, Tugay Tuncay Can 

Harmoni, kentteki kamusal alanı var eden seslerin 
insanlara iletimini destekleyen, insanları bir araya 

getiren, bulunduğu alanlara uyum sağlayan, betonun 
görünürlüğünü arttıran ve kimyasını dışarıya yansıtan 

betonarme borular bütünüdür. 
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Harmoni, kentteki kamusal alanı var eden seslerin in-
sanlara iletimini destekleyen, insanları bir araya geti-
ren, bulunduğu alanlara uyum sağlayan, betonun görü-
nürlüğünü arttıran ve kimyasını dışarıya yansıtan 
betonarme borular bütünüdür. Proje, betonun bir ara-
ya gelme ve getirme özelliğini kamusal alanlarda bir 
metafor olarak kullanır. Farklı ölçülerde 3 tip silindirik 
betonarme plakanın farklı eksenlerde birleştirilmesi 
ile oluşan, dallanıp budaklanan ve yükselebilen Har-
moni, alternatif tipteki meydanlarda çeşitli şekillerde 
konumlandırılarak bulunduğu bölgeye uyum sağlaya-
bilir. İnsanları bir araya toplayarak oturmalarını, birleş-
melerini, vakit geçirmelerini sağlar. Kimi zaman yağ-
murdan veya güneşten koruyan bir çatı olur, kimi 
zamansa çocukların eğlence alanına dönüşür. 

Kentte yer alan her mekânın kendine özgü ses kombi-
nasyonları vardır. İşlevin kullanıcı tarafından belirlen-
diği Harmoni’de kentin kimliğini oluşturan bu seslerin 
betonarmenin özellikleri sayesinde kullanıcılara iletil-
mesi amaçlanır. Çoğunlukla ayırt etmesi zor olan bu 
seslerin ayrıştırılması ve iletimi ses hedefine doğru 
uzanan ses almaçları ile sağlanır. Projede, kamusal 
alanlarda ve meydanlarda oluşturulacak strüktürel ya-
pıların, kamusal yaşamda birleştirici işlev sunması, 
dinlendiren alanlar ortaya koyması, nefes aldırması 
aynı zamanda kamusal mekânları çok daha eğlenceli 
ve ilginç hale getirmesi hedeflenmektedir.

Projenin hedef kitlesi kentin tüm sakinleridir. Ge-
ce-gündüz kent yaşamına adapte olabilen Harmoni, 
kentlileri bir araya getiren kamusal bir odak oluştur-
mayı amaçlar. Her yaştan kullanıcının vakit geçirmek 

ve sohbet etmek için geleceği, çalışanların gün içinde 
dinlenme noktası olarak kullanabileceği, görme engel-
li bireylerin kent sesleri ile baş başa kalabileceği ya da 
çocukların oyun parkına dönüşebilecek bir mekân ola-
rak tasarlanmıştır.

Beton malzeme kullanımı, projeye ayırt edici özel-
likler sağlamıştır. Geri dönüştürülmüş camdan veya 
plastikten imal edilen çakıl taşları sayesinde gündüz 
saatlerinde toplanan güneş ışınları, gece olduğunda 
malzemeyi öne çıkararak meydanlara farklı bir at-
mosfer katar. Uzun ömürlü ve mevsim koşullarına 
dayanıklı olması gibi nedenlerle karbon emisyonlu 
betonun kullanıldığı Harmoni, geri dönüştürülmüş 
malzemelerden oluşan kalıplarla uygulanan çevre 
dostu bir projedir.

Projenin uygulama aşaması önerisi şu şekildedir: Geri 
dönüştürülmüş plastikten oluşturulan kalıplar hazırla-
nır ve uygulama bölgesinde birleştirilir. Birleştirme-
den önce kalıplar arasına yerleşerek yapının iskeletini 
meydana getirecek demir iskelet oluşturulur ve kalıp-
lar ile birleştirilir; daha sonrasında projenin ana yapı 
malzemesi olan beton, kalıp içerisine dökülerek par-
çalar kurumaya bırakılır. Uygun şartların sağlanmasıyla 
20-24 saat aralığında betonun sertleşmesi ve kalıptan 
çıkması durumunda, vinç veya herhangi bir kaldıraç 
sistem yardımıyla strüktür oluşturulur. Bağlantı uygu-
laması için ahşap kirişli destekler kullanılarak proje 
ayakta tutulur ve uygun kalıplarla birleşim noktalarına 
dökülen betonun kuruması için 24 saat daha beklenir. 
Bütün bu sürecin 2 gün içerisinde uygulama bölgesi 
üzerinde tamamlanması öngörülmektedir.
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KAYRA SUNER

1998 yılında Aydın’da 
doğdu. 2018 yılından beri 
MEF Üniversitesi Mi-
marlık Fakültesi’nde iç 
mimarlık lisans eğitimi 
almaktadır. Eğitim hayatı 
sürecinde; İspanya’da 
MED’S adlı global bir 

toplulukta 2 haftalık bir workshop deneyimi elde etti; 
hem akademide hem de üniversitenin gönüllülük pro-
jesi kapsamında asistanlık yaptı. Aynı projenin Saman-
dağ deprem bölgesindeki uygulamasında yer aldı. Ayrı-
ca kişisel ilgi alanları olan yat tasarımı ve sahne 
tasarımında kendini geliştirebilmek için eğitimlere ka-
tıldı. Staj deneyimini, İmza Mimarlık ve Varyant Mimar-
lık ofislerinde elde etti.

TUGAY TUNCAY CAN

1999 yılında İstanbul’da doğdu. 2018 yılından bu yana mimarlık lisans eğitimini 
MEF Üniversitesi’nde sürdürmektedir. 2020 ve 2023 yıllarında projeleri üniversite 
tarafından Dekanlık Ödülü’ne layık görüldü. Mimarlık eğitimi sürecinde farklı staj 
deneyimleri elde etti; farklı mimari temalı yarışmalara katılarak kendisini geliştirdi; 
bununla beraber ilgi alanı dâhilinde amatör olarak başladığı ve ilerlettiği fotoğraf-
çılığı çeşitli yarışmalara katılarak pekiştirdi.

SUDE TURAN 

2001 yılında İstanbul’da 
doğdu. Lisans eğitimini, 
2019 yılından beri MEF 
Üniversitesi Mimarlık 
Fakültesi’nde “Yüksek 
Onur Öğrencisi” olarak 
sürdürmektedir. Eğitimi 
sırasında; hem akade-
mide asistanlık yaparak hem de çeşitli yarışmalara ka-
tılarak kendisini geliştirme fırsatı buldu; projeleri üni-
versite dekanlığı tarafından Dekanlık Ödülü’ne değer 
görüldü. 2021 ve 2023 yıllarında Mimarlık Eğitimi Der-
neği tarafından düzenlenen yarışmada Jüri Özel Ödü-
lü’nü aldı. 2023 yılında istanbulSMD işbirliği ile hayata 
geçirilen “I2P- Idea To Product” stüdyo projesine katıl-
dı. Bu sırada oyun tasarımı ve grafik tasarım alanlarında 
eğitimler aldı. Norm Mimarlık, Botam Yapı Grubu ve 
Tabanlıoğlu Mimarlık ofislerinde staj yaparak deneyim 
elde etti.
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[ C O N ] C R E AT E
ÖĞRENCİ KATEGORİSİ
2.’LİK ÖDÜLÜ
Khusniddin Khakimov, Berkay Aksu, 
Abyan Muhammad Fikri

Dünya genelinde giderek yaygınlaşan su krizleri 
karşısında şehirlerin su tasarrufunu artırırken bir 

yandan kamusal alanlarda oluşan düğümleri 
çözümlemeyi hedefleyen [con]create, ihtiyaçlar 

doğrultusunda farklı kullanım senaryolarına 
uygun mekânlar oluşturmaya imkân veren bir 

tasarım modülüdür.
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Son zamanlarda İstanbul başta olmak üzere Türki-
ye’nin pek çok ilinde su problemleri yaşanmaktadır. 
Dünya genelinde giderek yaygınlaşan su krizleri kar-
şısında şehirlerin su tasarrufunu artırmayı bir yandan 
kamusal alanlarda oluşan düğümleri çözümlemeyi 
hedefleyen [con]create, ihtiyaçlar doğrultusunda 
farklı mekânlar oluşturmaya imkân veren bir tasarım 
modülüdür. Yapılan modüllerde toplanan suların de-
polanarak canlı ekosistemin kullanımına aktarılması 
planlanmaktadır. Modüllerin yerleşimi için, İstan-
bul’da yerli ve yabancı turistlerin yoğun olduğu böl-
geler olan Üsküdar Meydanı, Kadıköy Meydanı ve 
Üsküdar Otobüs Durakları önerilmiştir. Farklı mekân-
lara uyum sağlayabilen ve belirli formlarda tasarlanan 
modüller gerektiğinde kentin farklı bölgelerine taşı-
nabilir, birleştirilerek bütüncül bir kurgu içinde farklı 
işlevlere yanıt verebilir. [con]create’in üretiminde 
ekolojik ve sürdürülebilir bir malzeme olan yeşil ag-
rega kullanılmıştır. Projenin uygulanması için tahmini 
2-3 ay gerekmektedir. 

Tasarım modülünün esnekliğini artırmak için kullanı-
lan kör gömme bağlanma tekniği, modüllerin sağlam 
bir şekilde birleşmesini sağlar. Bu teknik, aynı za-
manda modüllerin birleşim noktalarını gizleyerek es-
tetik bir görünüm sunar. Kullanıcı ihtiyaçlarına göre 
özelleştirilebilen modüllerin tasarımları, farklı bağla-
ma teknikleriyle kolayca takılıp sökülebilmelerine 
olanak tanır. Bu esneklik, tasarımın işlevselliğini ve 
adaptasyon yeteneğini artırarak kullanıcıya çeşitli 
kullanım senaryolarına uyum sağlama imkânı sunar.

Kamusal meydanlar, [con]create’in esnek formuyla 
çeşitli etkinliklere ev sahipliği yapar. Bir araya gelen 
modüller açık hava etkinlikleri, topluluk buluşmaları 
ve etkileşimli sanat projeleri için uygun alanlar sunar. 
Tasarımda beton modüllerin kullanımı sürdürülebilir 
su yönetiminde önemli bir rol oynar. Sarnıç sistemle-
ri, yağmur suyunun toplanmasını ve depolanmasını 
sağlayarak su kaynaklarının verimli bir şekilde kulla-
nılmasına olanak tanır. 
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BERKAY AKSU

2001 yılında Bolu’da 
doğdu. 2019’da Final Li-
sesi’nden mezun oldu ve 
2020’de Sakarya Üniver-
sitesi Mimarlık Bölü-
mü’ne girmeye hak ka-
zandı. Eğitimi süresince 
onur ve yüksek onur öğ-

rencisi belgeleri aldı, çeşitli yarışmalara katılarak dene-
yim kazandı. Üniversite dışında çeşitli projeler ve ku-
rumlar bünyesinde çalışmalar yaptı. Günümüzde lisans 
eğitimine 4. sınıf öğrencisi olarak devam etmektedir.

ABYAN MUHAMMAD FİKRİ

2000 yılında Endonezya’nın başkenti Jakarta’da doğdu. 2018 yılında Yurtdışı Türk-
ler Başkanlığı tarafından verilen bursla girmeye hak kazandığı Sakarya Üniversitesi 
Mimarlık Bölümü’nde lisans eğitimine 4. sınıf öğrencisi olarak devam etmektedir. 
Eğitim hayatı boyunca çeşitli yarışma, proje ve çalışmalarda yer aldı. Bağımsız ve 
kurumsal projelerle grafik tasarım sektöründe edindiği 6 yıllık tecrübenin yanı sıra 
3B modelleme ve mimari görselleştirme gibi çeşitli mimari programlarda da ken-
dini sürekli geliştirmektedir.

KHUSNIDDIN  
KHAKIMOV 

2002 yılında Özbekis-
tan’ın Buhara şehrinde 
doğdu. 2019 yılında Sa-
karya Üniversitesi’nde 
başladığı mimarlık lisans 
eğitimine 4. sınıf öğren-
cisi olarak devam etmek-
tedir. Öğrencilik hayatı süresince, çeşitli yarışmalara 
katılarak deneyim kazandı; üniversite dışında farklı 
projelerde ve kurumlarda çalıştı. Özellikle ilgi duyduğu 
oyun tasarımı, 3B modelleme, görselleştirme, mimari 
animasyon alanlarında kendini geliştirmektedir. 
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M I D S O M M A R
ÖĞRENCİ KATEGORİSİ
3.’LÜK ÖDÜLÜ
Muhammed Esad Gündoğdu,  
Berrenur Yalçın, Senay Özsaydı

Midsommar, ekolojik dengeye katkı 
sağlamayı kendine birincil amaç edinerek, 

bitişik ve bütünleşik biçimde kente entegre 
olabilecek, doğal dinamikleri önemseyen, 

kendi kendine yetebilen mikro ekosistemler 
kurmayı ve sürdürmeyi hedefler. İnsan-kent-

doğa kombinasyonlarında yeni kamusal 
“aradalıklar” ve ilişkiler tanımlamayarak 

daha sürdürülebilir bir kente olanak tanır.
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Günümüzde kontrolsüz göç, artan nüfus, ekonomik 
sınırlar, politik kararlar vd. gerekçelerin kümülatif sü-
regelişiyle kentlinin kesiştiği/karşılaştığı, var olabil-
diği-edebildiği kolektif oluşumlar giderek azalmak-
tadır. Kamusal mekânlar ve kentsel peyzaj alanlarında 
yapılan uygulamaların niteliği, tamamlanan projele-
rin sayısı, performansı ve çeşitliliği yetersiz kalmak-
tadır. Kent arayüzlerine suyu getiren fıskiye-havuz 
gibi donatıların periyodik kullanımı, işletme-bakım 
gerekliliği ve zayıf estetiği bir başka kronik problem 
tariflemektedir. Peki, daha açık-davetkâr, daha çevre-
ci-doğal, daha sürdürülebilir, daha nitelikli bir kamu-
sal alan-mekân nasıl mümkün olur?

Midsommar, ekolojik dengeye katkı sağlamayı kendi-
ne birincil amaç edinerek, bitişik ve bütünleşik bi-
çimde kente entegre olabilecek, doğal dinamikleri 
önemseyen, kendi kendine yetebilen mikro ekosis-
temler kurmayı ve sürdürmeyi hedefler. İn-
san-kent-doğa kombinasyonlarında yeni kamusal 
“aradalıklar” ve ilişkiler tanımlamayarak daha sürdü-
rülebilir bir kente olanak tanır. Tasarım kurgusu, sucul 
ve karasal ekosistemde, ekoton bölgesinde farklı 
bağlamlara, coğrafyalara, koşullara adapte olabilir es-
nekliktedir.

Yer Üzerine
Gökdere, Uludağ’ın kuzey yamaçlarından Nilüfer Ça-
yı’na kadar uzanır. Doğası, konumu ve yapılan makro 

ölçekli yakın çevre analizi sonucu anlaşılan kamusal-
lık potansiyeli projenin alan seçiminde belirleyici ol-
muştur. Bununla beraber, Bursa’nın nirengi ve hafıza 
alanı olan Hanlar Bölgesi’ne olan yakınlığı da dikkate 
alınarak, Pirinç Han’dan Kamberler Parkı’na kadar 
uzanan Cumhuriyet Caddesi ile Gökdere’nin kesişimi 
proje alanı olarak belirlenmiştir.

Beton ve Üretim Üzerine
Proje, tasarımın strüktürel ve ana malzemesi olan be-
tonun, basit ve yenilikçi kalıp yöntemi ile alternatif 
kullanımlarına olanak sağlayan önerileri içermekte-
dir: Hava ve suyun geçişine izin veren boşluklu yapı-
sıyla gözenekli beton, ihtiyaç noktalarında mukave-
meti arttırmak amacıyla suya dayanımlı beton, güneş 
enerjisini bünyesinde toplayan yapısıyla fosforlu be-
ton ile özellikle suda ışık ve gölge oyunlarına imkân 
veren yapısıyla saydam beton kullanılarak taş analoj-
sinin soyutlandığı organik bir form elde edilmiştir.

Betonun yaşam döngüsünün kapsayıcı bir tavırla ele 
alındığı projenin uygulamasında hammadde temini, 
bileşen seçimi, üretim, kullanım, bakım-onarım, ileri/
yeniden kullanım konularında pozitif fark yaratacak 
ön kararlar alınması, beton üretim sürecinin sürekli 
olarak takip edilmesi ve olası geri dönüşüm noktaları 
yaratılmasını içeren bir ön strateji belirlenmesi öne-
rilmektedir.

NOTLAR
M1 (Proje Alanı)
Gödere’si, topoğrafyası, sahip olduğu 
florası-faunası, hafif su ve kuş sesleriyle 
kent içerisinde keşfedilmeye değer bir 
yerdir.

M2 (ZA Kültür Parkı)
Gökdere’yi içerisine almasına rağmen zayıf 
bir ilişki kurduğu düşünülmektedir.
Yapımı 2022 yılında tamamlandı; yeşil  
dokusunun zenginleşmesi için zamana  
ihtiyacı var. 

M3
Gökdere’nin kentle en yoğun ilişkiye 
girdiği, tarihle ve kültürle iç içe olduğu 
aralıktır.

M4
Gökdere, kırsal kesime doğru ilerliyor; 
Nilüfer Çayı’na dökülmek üzere...

İşaret Açıklaması
1. Proje Alanı
2. Kamberler Parkı
3. Cumhuriyet Cad.
4. Dayıoğlu Hamamı
5. ZA Kültür PArkı Sosyal Tesisi
6. Setbaşı Köprüsü
7. Setbaşı Kütüphanesi
8. Irgandı Köprüsü
9. Tarım Alanları
10. Site

Kısaltmalar
ZA: Zafer Atıcılar
M: Metro İstasyonu
ÇOS: Çocuk Oyun Sokağı
BTSO: Bursa Sanayi ve Ticaret O.
BP: Botanik Park
HB: Hayvanat Bahçesi
H: Hüdavendigar
ME: Merinos
RO: Reşat Oyal

K1: Kesit 1
K2: Kesit 2
K3: Kesit 3
K4: Kesit 4
M1: Mercek 1
M2: Mercek 2
M3: Mercek 4
M4: Mercek 4 
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BERRENUR YALÇIN

Çukurova Üniversitesi 
Mimarlık Fakültesi Mi-
marlık Bölümü’nde eğiti-
mine devam etmektedir. 
Sofart Atölye / Dergi 
topluluğunda üniversite 
temsilciliğini ve Sofart 
Atölye’de kreatif içerik 

editörlüğünü sürdürmekte; aynı zamanda dijital plat-
formda mimari içerik üretmektedir. Bu platformda çe-
şitli buluşmalar, atölyeler vb. mimari etkinliklerin dü-
zenlenmesinde aktif rol almaktadır. Lisans eğitiminin 
yanı sıra farklı ölçekte mimarlık ve tasarım yarışmalarına 
katılmaya devam etmektedir.

SENAY ÖZSAYDI

2001 yılında Hatay’da doğdu. Lise öğrenimini Tosçelik Fen Lisesi’nde tamamladı. 
2020 yılında Çukurova Üniversitesi Mimarlık Fakültesi’nde lisans eğitimine başla-
dı. Eğitimi sırasında Yahşibey Tasarım Atölyesi ile Herkes İçin Mimarlık derneğinin 
düzenlediği atölyelere katıldı. Günümüzde illüstrasyon ve fotoğrafçılık alanındaki 
çalışmalarının yanı sıra eğitimine 4. sınıf öğrencisi olarak devam etmekte, çeşitli mi-
marlık yarışmalarına katılmakta ve staj çalışmalarını NSMH ofisinde sürdürmektedir.

MUHAMMED ESAD 
GÜNDOĞDU 

Lisans eğitimini, Bursa 
Uludağ Üniversitesi Mi-
marlık Fakültesi Mimarlık 
Bölümü’nde 2024 yılında 
tamamladı. Akademik se-
rüveninde Kot Farkı, Art 
Colleges, Elpis, Sofart gibi 
çeşitli topluluk, oluşum ve girişimlerde, son bulan ve ha-
len devam eden multidisipliner sorumluluklar ile çeşitli 
roller üstlendi. Gölyazı Çalıştayı, Ulusal Kuşadası Yaz 
Okulu, Archifest gibi destekleyici-öğretici programlara 
katılımla bilgi birikimini ilerletti. Ulusal ve uluslararası ta-
sarım yarışmaları üzerinden pratiğini sürdürerek, mesleki 
hayatına mimarlık kültürüne değer katacak üretimler ve 
tartışmalar gerçekleştirerek devam etmektedir.

Gözenekli/Geçirimli Beton                    
Hava ve suyun geçişine izin 
veren boşluklu yapısıyla, 
gözeneklerde hayatın yeniden 
yeşermesine ortam sağlar; 
“yuva” oluşturma potansiyeli 
vardır. Çevre dostu alternatif 
bir üründür.

Su Dayanımlı Beton    
Geçirimsiz beton formun 
topoğrafyayla temas ettiği, 
suyun ivmesiyle aşınma 
tehlikesi olan ankranj 
noktalarında kullanılması 
önerilmiştir.

Saydam Beton  
Işık ve gölge oyunu (özellikle 
suda) ile görenlerin ilgisini 
çekmesi beklenmektedir. Bu 
sayede çocukların gözlem 
yapmasına olanak verir. 

Fosforlu Çimento  
Güneş enerjisini absorbe 
etme özelliğine sahip 
kimyasıyla fosforlu 
çimento, bulutlu günde bile 
biriktirdiği enerjiyle 12 saate 
kadar aydınlık kalabilir.
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A LG C R ET E
ÖĞRENCİ KATEGORİSİ
EŞDEĞER MANSİYON ÖDÜLÜ
Buse Nur Yanık, Melisa Ercin

AlgCrete, betonun estetik ve yenilikçi 
kullanımıyla yağmurdan olumsuz 

etkilenen kamusal alanları korumayı 
amaçlayan prefabrik bir tasarımdır. 

Yapımı kolay ve hızlıdır. Yağmur suyunun 
kamusal alanda oluşturduğu 

problemlerin giderilmesi için şehrin 
farklı noktalarına adapte edilebilir.



74 n YAPI TASARIM YARIŞMASI 2023 YAPI TASARIM YARIŞMASI 2023 n 75 

AlgCrete, betonun estetik ve yenilikçi kullanımıyla 
yağmurdan olumsuz etkilenen kamusal alanları koru-
mayı amaçlar. Bu doğrultuda, yağmur suyunu topla-
mak için sugeçirimli betonu, yağmur suyunun tasarı-
ma zarar vermemesi için kendini yenileyen betonu, 
yağmur suyunun geri dönüştürülerek oksijen salımı 
yapması için alg filamentlerini ve karanlık ortamda 
alglerin yaşam döngüsünün ilerleyebilmesi için mısır 
tanesinden elde edilen kırmızı ve mavi renkli fosfor-
lu filamentleri kullanır.

İlk proje uygulama alanı olarak seçilen İstanbul, Şiş-
li’de altyapı problemleri yaşanmaktadır. Yağmurlu 
günlerde yollar su altında kalmakta, yağmur suları 
kaldırımlar ve metro istasyonlarının girişlerinde bi-
rikmektedir. AlgCrete, kaldırımla yolun birleştiği nok-
tadan başlayarak su geçirimli beton uygulamasıyla, 
yağmur suyunu kaldırımın altında bulunan ve algler 
tarafından fotosentez için kullanılan su deposunda 
toplar. Ayrıca metro giriş-çıkışlarını koruyan strüktü-

rüyle de yağmur sularını toplayarak zemindeki depo-
ya ulaştırır. 

İkinci proje uygulama alanı olarak, İstanbul, Beşiktaş 
Akaretler Mahallesi’nde merdiven önünde konumlanan 
bir otobüs durağı önerilmektedir. Burada üst sokak ko-
tundan gelen yağmur sularının durağın olduğu noktada 
biriktiği gözlenmektedir. Farklı fonksiyonlarda kullanıla-
bilen AlgCrete, bu alan için otobüs durağı işleviyle öne-
rilir. Merdivenin bittiği noktadan yol kenarına kadar olan 
bölgeye su geçirimli beton zemin uygulanır. Strüktürün 
dış katmanında yağmurdan zarar görmemesi içinse suyla 
kendini yenileyen beton kullanılır.

AlgCrete, prefabrik bir tasarım olduğundan yapımı 
kolay ve hızlıdır. Yağmur suyunun kamusal alanda 
oluşturduğu problemlerin giderilmesi için şehrin 
farklı noktalarına adapte edilebilir. Tasarlanan formla 
betona şekil verilmesini kolaylaştırmak için uygula-
ma aşamasında 3B beton yazıcıların kullanılması 
önerilmektedir.
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MELİSA ERCİN 

2002 yılında Muğla’da 
doğdu. Lise eğitimini 
2020 yılında Bodrum 
Anadolu Lisesi’nde ta-
mamladı. İstanbul Bey-
kent Üniversitesi İngiliz-
ce Mimarlık Bölümü’nde 
başladığı lisans eğitimini 

3. sınıf öğrencisi olarak sürdürmektedir. Eğitimi sırasında 
mimarlık ve tasarım alanlarında ulusal ve uluslararası 
atölye ve etkinliklere katıldı; proje çalışmaları çeşitli ya-
yınlarda yer aldı. Günümüzde çeşitli yarışmalara katıla-
rak deneyim kazanmaya devam etmektedir.

BUSE NUR YANIK

2002 yılında İstanbul’da 
doğdu. Lise eğitimini 
2020 yılında tamamladı. 
Lisans eğitimini, İstanbul 
Beykent Üniversitesi İn-
gilizce Mimarlık Bölü-
mü’nde 3. sınıf öğrencisi 
olarak sürdürmektedir. 
Öğrenimi sırasında, mimarlık ve tasarım alanlarında 
ulusal ve uluslararası yarışmalara ve çalışmalara katıl-
dı; proje çalışmaları çeşitli yayınlarda yer aldı. Mimar-
lık alanında disiplinlerarası etkinliklere katılarak ilgi 
alanlarını keşfetmeye devam etmektedir. 
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E S N E K  B ET O N
ÖĞRENCİ KATEGORİSİ
EŞDEĞER MANSİYON ÖDÜLÜ
Ömer Bahadır Torusdağ

Esnek Beton’un tasarımı, farklı işlev ve formlara 
sahip dört modülden oluşur. Çocuk oyun alanı, 

kapalı dinlenme ve çalışma alanı, toplanma, 
etkinlik alanı ve sergi alanı olarak kurgulanan 

modüller çeşitli şekillerde bir araya gelerek kent 
meydanında işlevsel ve dinamik bir güzergâh 

oluşturur.
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Esnek Beton’un tasarımı, farklı işlev ve formlara sahip 
dört modülden oluşur. Çocuk oyun alanı, kapalı din-
lenme ve çalışma alanı, toplanma, etkinlik alanı ve 
sergi alanı olarak kurgulanan modüller çeşitli şekil-
lerde bir araya gelerek, ihtiyaç doğrultusunda sekiz 
farklı varyasyon oluşturabilir. Tasarımın iç kısmında 
bulunan açıklıklar yaya geçişine olanak tanır. Strük-
türün yaya ile etkileşimini güçlendiren bu açıklıklar 
sayesinde kent meydanı bütünselliği içinde var ol-
maya devam eder. Kapalı dinlenme ve çalışma alanı, 
yapının bir uzantısı olarak tasarlanan masa ve oturma 
yeri ile meydanda bulunan farklı insan gruplarına hiz-
met etmektedir. Çocuk oyun alanında yine yapının 
bir uzantısı olarak şekillenen bir kaydırak yer alır. 
Toplanma, etkinlik ve sergi alanı meydandan geçen 
kullanıcılar için ilgi çekici ve dinamik bir güzergâh 
oluşturur.

Üç farklı beton tipiyle tasarlanan bu modüller, strük-
türel olarak da 2 farklı imalata sahiptir. Beton tipleri 
gerekli yerlerde kapalı örtülü yapının içerisine ışık 

sızmasını sağlamak için kullanılan yarı-saydam be-
ton, akşamları etrafına ışık saçması özelliğiyle bilinen 
ışıldayan beton ve geri dönüştürülmüş betondur. Be-
tonun geri dönüştürülmüş atık maddelerden ve kül-
lerden üretildiği çevreci bir uygulama önerilir. Işılda-
yan veya ışık yayan beton kullanımı, geceleri 
bulunduğu meydanlara estetik bir görünüm kazan-
dırmakla birlikte, acil durumlarda ve elektrik kesinti-
lerinde aydınlatma işlevi de görmektedir. Bu dört 
modülden üçünün uygulamasında, gerekli yerlerde 
3B yazıcı teknolojisinden yararlanılırken; diğer mo-
dül ise şişirilmiş membranın üstüne, çelik destekli 
yapının yardımıyla ince bir katman oluşturacak şekil-
de beton püskürtülmesiyle üretilmektedir. Tasarımın 
organik formu, şişirilmiş membran patlatılmasıyla or-
taya çıkar. Ayrıca yapının kullanım ömrünü uzatmak 
için kendi kendini onaran beton tercih edilmiştir. 
Böylece betonun yüzeyinde çatlaklar oluşmaz ve 
içeri su veya oksijen sızmaz, bunun sonucunda içteki 
çelik iskelet de korunur. İleride yapının yenilenmesi 
için ekstra maliyet harcanmaz.

Ulaşım DDyagramı

Ana Ulaşım Yolu

Ana Ulaşım Yolu

Tasarım Varyasyonları

Çocuk Oyun Alanı

DDnlenme & Çalışma Alanı

Sergg Alanı

Toplanma & Etkknllk &
Sergg Alanı
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ÖMER BAHADIR TORUSDAĞ 

2000 yılında doğdu. Bilkent Üniversitesi’nde başladığı mimarlık eğitimini 2024 yı-
lında onur derecesi ile tamamladı. CUBES Ankara (2022) projesinde ve CM Mimar-
lık (2023) ofisinde staj deneyimi kazandı. Lisans projelerinden biri “TSMD Basa-
maklar’23” sergisinde; diğer dört projesi ise Bilkent Üniversitesi Mimarlık Bölümü 
web sitesindeki sanal sergide yer aldı. Günümüzde parametrik tasarım alanında 
geleneksel yapı formlarının sınırlarını zorlayarak estetik ve fonksiyonu bir araya 
getirmeyi amaçlayan projeler geliştirmektedir. .

A

A

A

Karışımın Hazırlanması

Yapı SSstemm

Püskürtme Beton

Kendd Kenddnn Onaran Beton  ççn bakterr 
sporları ve kalssyum laktatlı gıdalar  lave 
eddllr

ŞŞşme 
Membran

3D YazıcıYerle Teması 
Olmayan Noktalarda 

Destek

Çellk Destekll Yapı Püskürtme Beton

Çellk Destekll Yapı

ŞŞşme Membran

A

B

B

B

Yarı-Saydam Beton

Beton (Dönüştürülmüş)

Işıldayan Beton

Malzeme DDyagramı



84 n YAPI TASARIM YARIŞMASI 2023 YAPI TASARIM YARIŞMASI 2023 n 85 

O R A N T E S
ÖĞRENCİ KATEGORİSİ
EŞDEĞER MANSİYON ÖDÜLÜ
Özkan Durman, Büşra Yıldırım, 
Kağan Şengün, Hasan Şahin (Müellif), 
Zehra Canan Girgin (Danışman)

Orantes projesi ismini Asi Nehri’nin eski 
adından alır. Nehir ve çevresi için 

geliştirilen tasarımla, depremle yok olan 
bir kentte yeni hayatlar kurmak 

isteyenler için birlikte vakit 
geçirebilecekleri ve kullanıma göre 

genişleyebilecek bir kentsel park 
oluşturmak amaçlanır.
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Orantes projesi ismini Asi Nehri’nin eski adından alır. 
Nehir ve çevresine bir kentsel park niteliği kazandır-
mayı hedefleyen tasarımda, Bernard Tschumi’nin foli-
leri örnek alınarak püskürtme betondan oluşturulan 
kütlelerle alanın tanımlı hale getirilmesi amaçlan-
maktadır. Yapının suya değen bölümünde boşluklu 
beton kullanılmasıyla kütlelerin yüzmesi sağlanır. Bu 
kütleler arasından geçen suyun ağır metalleri topla-
ması içinse, balıkları öldüren su sümbülleri nehirden 
toplanarak yakılır ve karbon olarak betona katılır. 

Projenin hedef kitlesi tüm Hatay halkıdır. Önerilen 
tasarımla, deprem sonucu yok olmuş bir kentten kaç-
mak yerine orada yeni hayatlar kurmak isteyen yerli 
halk için merkezi bir noktada birlikte vakit geçirebi-
lecekleri ve kullanıma göre genişleyebilecek bir 
kentsel park oluşturmak amaçlanır. Tasarım sürecin-
de, kentsel boşluklara getirilen eleştirel yaklaşım ile 
bu alanların referans noktası oluşturacak mimari 
öğelere ihtiyacı tartışılmış, sonuç olarak 3 referans 
noktası önerilmiş ancak Asi Nehri boyunca genişle-
yebilecek ve hatta birçok farklı kentsel park uygula-
masında kullanılabilecek bir tasarım yöntemi ortaya 
konulmuştur. 

Orantes’in ana strüktür malzemesi betondur ve 2 al-
ternatifi ile kullanılması önerilir. Karada yer alan 
amorf kütleler sabittir ve lifli püskürtme beton tek-
nolojisi üretilir. Çelik lifli püskürtme beton uygula-
ması, alttan desteklenen membran kalıp üzerine çelik 

hasır serilerek gerçekleştirilir. Membran kalıpların 
geri dönüştürülmesi, %20 oranında yeniden kullanı-
ma kazandırılmasına imkân tanır. Bu yöntem, amorf 
kütlelerin hem kolay üretilmesini hem de sağlam ol-
masını sağlayacaktır. Çimento, dolgu, iri ve ince agre-
ga, su ve çelik liflerin karışımından oluşan püskürtme 
beton tasarımı, geleneksel betona kıyasla donatı ihti-
yacını azaltırken formun eğilme dayanımı, tokluğu ve 
dayanıklılığını arttırır. Amorf kütlelerin daha hafif ol-
ması için, nehirden elde edilen su sümbüllerinin lif-
leri de çelik liflerle kısmen ikame edilir. Dolgu olarak 
ise, su sümbülü yakılarak küllü çimentonun %10’u 
oranında kullanılır, böylece çimento miktarı azaltılır.

Kütlenin suda yüzmesini sağlayan hafif agregalı be-
ton tasarımında ise agrega olarak pomza kullanılır. 
Sudaki kütlenin suya batan kısmında beton karışımı-
na, iri ve ince pomza agregalara ilave olarak su süm-
bülünün yakılmış karbon formu katılarak sudaki ağır 
metallerin temizlenmesi amaçlanır. Böylece tasarla-
nan hafif beton, birden fazla işlevi yerine getirecektir. 
Su sümbülü bazlı karbon, gözenekli yapısı sayesinde 
sudaki ağır metalleri kendine çekerek absorbe eder. 
Hafif agregalar ise boşluklarında suyun hareketini ya-
vaşlatırken, ağır metallerin tutulmasına karbon ile 
birlikte yardımcı olur. Sonuç olarak hafif agregalı be-
ton prefabrik olarak kısa sürede hazırlanır ve püs-
kürtme beton da 3 ayrı kütle için uygulanır ve kalıp 
üretimi gerçekleştikten sonra 2 hafta gibi bir sürede 
uygun koşullarda inşa edilebilir.
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BÜŞRA YILDIRIM 

2000 yılında Sivas’ta 
doğdu. 2019 yılında Yıl-
dız Teknik Üniversitesi 
Mimarlık Bölümü’nü ka-
zandı. Mimarlık disiplini 
içinde ilgisi, konsept ve 
proje planlama alanla-
rında yoğunlaşmaktadır. 

Eğitimi sırasında çeşitli yarışma ve atölyelere katıldı; 
yarışma projeleriyle 3 ödülün sahibi oldu; Yıldız Tek-
nik Üniversitesi bünyesinde uygulanan İşletmede 
Mesleki Eğitim (KOOP) modelinde yer almaya hak 
kazandı. Günümüzde Baraka Mimarlık’ta KOOP öğ-
rencisi olarak çalışmaktadır.

ZEHRA CANAN GİRGİN, 
PROF. DR. İNŞAAT MÜHENDİSİ 

İstanbul Teknik Üniversitesi İnşaat Mühendisliği Bölümü’nden 1988’de mezun 
oldu. Yüksek lisansını 1990, doktorasını 1996 yılında tamamladı; bu dönemde İTÜ 
İnşaat Mühendisliği Yapı Statiği Çalışma Grubu’nda araştırma görevlisi olarak çalış-
tı. 1997-2005 döneminde Yapı Merkezi Holding Ar-Ge bölümünde araştırma ve 
yeni ürün geliştirme faaliyetlerinde bulundu; çok sayıda araştırma-geliştirme ra-
poru hazırladı. 2005’te YTÜ Mimarlık Fakültesi Yapı Bilgisi Anabilim Dalı’nda gö-
reve başladı; aynı anabilim dalında yapı mühendisliği alanında 2011’de doçent ve 

2017’de profesör oldu. 80’in üzerinde makale ve bildirisi; özel sektörde tamamladığı 5, akademide tamamlan-
mış 12 araştırma-geliştirme projesi bulunmaktadır. Araştırma konuları beton teknolojileri ve modern ahşap 
yapılar üzerinde yoğunlaşmaktadır.

HASAN ŞAHİN  

Lise öğrenimini, Tokat 
Gaziosmanpaşa Lise-
si’nde tamamladı. 2019 
yılında Yıldız Teknik 
Üniversitesi Mimarlık 
Bölümü’nde başlayan 
lisans eğitimine 4. sınıf 
öğrencisi olarak devam 

etmektedir. Öğrenimi sırasında, okul projelerinin yanı 
sıra çeşitli atölyeler, eğitimler ve öğrenci yarışmaları-
na katıldı. Yıldız Teknik Üniversitesi Yapı Kulübü’nde 
aktif olarak rol aldı. Ayrıca Kızılay gönüllüsü olarak 
sosyal sorumluluk projelerinde görev almaktadır.

ÖZKAN DURMAN

1997 yılında Iğdır’da 
doğdu. 2020 yılında İn-
şaat Teknikerliği eğitimi-
ni tamamladıktan sonra 
Yıldız Teknik Üniversite-
si’nde başladığı mimarlık 
eğitimine halen devam 
etmektedir. Eğitim süre-
since birçok mimari ve tasarım yarışmasına katılarak 
ödüller kazandı. Mimarlık eğitiminde yerel malzeme-
ler, sürdürülebilir yapı malzemeleri, biyomimikri, biyo-
malzeme ve uzay mimarisi konularına odaklanmakta-
dır. Ayrıca, iki design group ve Baraka Mimarlık 
ofislerinde edindiği staj deneyimiyle eğitimine destek 
vermektedir.

KAĞAN ŞENGÜN

2001 yılında Bursa’da 
doğdu. 2019 yılında Yıl-
dız Teknik Üniversitesi 
Mimarlık Bölümü’nde 
başlayan lisans eğitimini 
4. sınıf öğrencisi olarak 
devam etmektedir. Bu 
süreçte mimarlık eğiti-
mini destekleyecek pozitif ve sosyal bilimlerin yanında 
resim, heykel ve karikatür ile ilgili sanatların da yer aldı-
ğı bir kütüphane oluşturdu. Baraka Mimarlık ve Yalkı 
Mimarlık ofislerinde staj yaptı. Eğitimini projelerin yanı 
sıra katıldığı yarışmalar ile destekledi. Yerel mimarlığın 
çağdaş yapılara yansıması, yapay zeka-mimarlık ilişkisi 
ve sürdürülebilirlik konularında düzenlenen yarışma-
larda ödüle değer görülmüş projeler üretti. 
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P U L S E
ÖĞRENCİ KATEGORİSİ
EŞDEĞER MANSİYON ÖDÜLÜ
Doğa Kökler, Rabianur Yılmaz, 
Hande Nur Demircioğlu

Pulse, kamusal alanlara modern bir 
dokunuşla direnç kazandıran yenilikçi bir 

betonarme kent tasarımıdır. Şehirlerin 
toplanma alanlarında konumlanarak, 

sahip olduğu kabuksu formuyla deprem 
gibi olası acil durumlarda sığınma, 

haberleşme ve bir araya gelme ihtiyacını 
karşılamayı aynı zamanda günlük 

kullanım için ideal bir kamusal alan 
sunmayı amaçlar.
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Pulse, kamusal alanlara modern bir dokunuşla direnç 
kazandıran yenilikçi bir betonarme kent tasarımıdır. 
Sürdürülebilir malzemeler kullanılarak üretilen bu 
yapı, öncelikli olarak şehirlerin toplanma alanlarında 
konumlanarak, sahip olduğu kabuksu formuyla dep-
rem gibi olası acil durumlarda sığınma, haberleşme ve 
bir araya gelme ihtiyacını karşılamayı amaçlar. Örtü 
görevi gören tasarım, acil durumların yanı sıra günlük 
yaşamda da kolektif etkileşimi güçlendirmeyi hedef-
ler. İç kısımda yapıyla özdeşleşen oturma birimleri ve 
masalar, insanların birlikte vakit geçirmesini sağlaya-
rak kamusal bir alan işlevi görür. Kullanıcılara deprem 
öncesi ve sonrası kullanım alternatifleri sunan Pulse, 
kentin bir araya getirici ve birleştirici dilini temsil eden 
toplumsal bir imge oluşturur.

Yenilikçi betonarme tasarımı, içerisinde sürdürülebilir 
malzemelerin kullanımı ve kabuksu formu ile dikkat 
çeken Pulse, hem acil durumlar hem de günlük kulla-
nım için ideal bir kamusal alan sunar. Projenin kamusal 
yaşama katkısı, sosyal etkileşimi ve topluluk duygusu-
nu güçlendirerek şehir yaşamını zenginleştirmesidir. 
Pulse, insanların bir araya gelip etkileşime geçebile-

cekleri, dinlenebilecekleri ve güvenli bir şekilde vakit 
geçirebilecekleri bir ortam sağlar. Bu özellikleriyle, 
şehirlerde sosyal dokunun güçlenmesine ve kamusal 
alanların daha etkin kullanılmasına olanak tanır.

Evsel bio atıklardan oluşan kalıplara püskürtme beton 
uygulaması ile üretilen Pulse, toplamda 11 parçadan 
oluşmaktadır. Yapımında; metal cürufu, inşaat atıkları, 
geri dönüştürülmüş cam atıkları ve optik fiber lifler 
kullanılır. Agrega kullanımıyla, tasarımın deprem ön-
cesi ve sonrası dayanıklılığı sağlanarak sürdürülebilir 
bir yapı elde edilir. Öğütülerek kum haline getirilen ve 
optik fiber liflerle birleştirilen cam parçaları, gün ışığı-
nı karanlıkta yansıtarak yapıya görünürlük kazandırır. 
Bu özellikler, Pulse’ın deprem sonrası kullanımında 
işlevselliğini artırmaktadır.

Oluşturulan beton karışımı, projede bir dizi avantaj 
sağlar. Öncelikle, betonun dayanımı ve sismik perfor-
mansı, deprem gibi doğal afetlere karşı yüksek koruma 
sunar. Sürdürülebilir beton karışımlarının kullanılma-
sıyla, çevresel etki azaltılırken uzun ömürlü ve bakımı 
kolay bir yapı elde edilir. Bu avantajlar, Pulse’ı kent ya-
şamının sürdürülebilir ve dayanıklı bir parçası yapar.
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RABİANUR YILMAZ 

Lise eğitimini Sarıyer Mustafa Kemal Anadolu Lisesi’nde tamamladı. Lisans eğitimini 
MEF Üniversitesi Mimarlık Bölümü’nde 4. sınıf yüksek onur öğrencisi olarak sürdür-
mektedir. 2022 yazında “Tasarla ve Yap Stüdyosu - DBS” kapsamında Mardin’de gerçek-
leşen “parkurlo” isimli çocuk oyun alanı projesinde öğrenci asistanı olarak tasarım ve 
şantiye süreçlerinde yer aldı. Erasmus+ programı kapsamında 2023 yılında, Portekiz’de 
bulunan OODA Mimarlık ofisinde yaz stajını tamamladı. Aynı zamanda üniversitenin 
Art & Design Mimarlık Kulübü bünyesinde çeşitli etkinlikler gerçekleştirdi.

DOĞA KÖKLER

2001 yılında Gaziantep’te doğdu. Lise eğitimini Özel Sanko Fen ve Teknoloji Lise-
si’nde tamamladı. 2020 yılında burslu olarak girdiği MEF Üniversitesi Mimarlık Bölü-
mü’nde 4. sınıf yüksek onur öğrencisi olarak öğrenim görmektedir. 2021 yazında “Ta-
sarla ve Yap Stüdyosu - DBS” kapsamında Tunceli, Nazimiye Ortaokulu’nda 
gerçekleşen “hav³” adlı modüler okul içi oturma ve oyun birimi projesinde yer aldı. 
Teğet Mimarlık, Çırakoğlu Avcı Mimari Stüdyo, GeoMIM Mimarlık gibi çeşitli tasarım 
ofislerinde staj yaptı. Öğrenim süresi boyunca “Re-Connecting Memories” projesi 
ile MimED 2023 Başarı Ödülü’nü, “Flux” projesi ile FADA Dekanlık 3. Sınıf Ödülü’nü 

ve “un-attached” projesi ile FADA Dekanlık 1. Sınıf Ödülü’nü aldı. Akademik çalışmalarının yanı sıra, farklı ölçek-
lerde ulusal ve uluslararası mimari proje yarışmalarına katılmaktadır. 

HANDE NUR DEMİRCİOĞLU

Lise eğitimini Düzce Turgut Özal Anadolu Lisesi’nde tamamladı. MEF Üniversitesi 
Mimarlık Bölümü’nde 4. sınıf yüksek onur öğrencisi olarak öğrenim görmektedir. 
2021 yılında “Tasarla ve Yap Stüdyosu - DBS” kapsamında Tunceli, Nazimiye Ortaoku-
lu’nda gerçekleşen “GİRİFT” isimli okul bahçesi oturma birimi projesinde yer aldı. 
Çırakoğlu Avcı Architecture Studio, FORA studio gibi çeşitli tasarım ofislerinde ve 
büyük ölçekli şantiye projelerinde staj tecrübesi kazandı. Grafik tasarım ve görselleş-
tirme alanlarına özel ilgisi sebebiyle MEF Üniversitesi Sanat ve Tasarım Koordinatör-
lüğü’nde 2 sene asistan öğrenci olarak çalıştı. Öğrenim süresi boyunca “Duality” pro-
jesi ile Mimarhane 2021 Eşdeğer Ödülü ve FADA Dekanlık 2. Sınıf Ödülü, 

“Edible-Revive” projesi ile FADA Dekanlık 3. Sınıf Ödülü’nü aldı. Akademik çalışmalarının yanı sıra, farklı ölçeklerde 
ulusal ve uluslararası mimari proje yarışmalarına katılmaktadır.
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